
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 38ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА В О Л Г О Г Р А Д А »

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 28, тел: 23-59-06, dou38@volgadmin.ru

ПРИКАЗ

от «31» мая 2022 №121

Об организации работы 
в адаптационный период

На основании годового плана на 2021-2022 учебного года, в целях обеспечения 
комфортной адаптации к условиям пребывания воспитанников в МОУ Детский сад № 38, 
формированию у воспитанников раннего возраста защищенности и внутренней свободы, 
доверия к окружающему миру

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об адаптационном периоде в МОУ Детский сад № 38.
2. Утвердить режим дня адаптационного периода на 2022- 2023учебный год.
3. Установить для вновь поступающих воспитанников адаптационный режим с 

01.06.2022 до 30.08.2022 года.
4. Во время адаптационного режима прием воспитанников в группы осуществлять в

соответствии с графиком приема (не более 2-3 воспитанников в неделю). *
5. Режим посещения вновь поступающих воспитанников установить: первая неделя -  

2 часа в день, вторая неделя -  4 часа, третья неделя -  8 часов, четвертая неделя -  
полный день пребывания.

6. Воспитателям групп и педагогу-психологу Т.П. Рыбушкиной:
• вести систематические наблюдения за детьми, результаты которых 

фиксировать в «Листах адаптации»;
• информировать родителей (законных представителей) о результатах 

наблюдений, вести работу в тесном контакте с ними.
• выполнять предписания медицинской сестры Ю.В. Мищенко.

7. старшему воспитателю Н.А. Пичининой выстраивать работу по адаптации 
согласно рабочей программе, плана работы по адаптации детей в МОУ.

8. Медсестре А.Д. Тимченко осуществлять контроль за соблюдением режима
адаптации, состоянием здоровья вновь поступивших воспитанников.

9. Старшему воспитателю Н.А. Пичининой осуществлять общее руководство за 
организацией работы по сопровождению адаптации в МОУ.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ Детский сад № 38 

С приказом ознакомлены:

/Н.А. Пичинина 

/Т.П. Рыбушкина

С.В. Егоркина

А.Д. Тимченко

mailto:dou38@volgadmin.ru

		2022-10-24T10:29:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




